
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск

О Законе Иркутской области 
«О внесении изменения в ста­
тью 42 Закона Иркутской об ­
ласти «О наградах Иркутской 
области и почетных званиях 
Иркутской области»

№

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание

П О С ТА Н О В Л Я Е Т:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменения в ста­
тью 42 Закона Иркутской области «О наградах Иркутской области и по­
четных званиях Иркутской области».

2. Направить данный Закон Губернатору Иркутской области 
Ерощенко С.В. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания 'I .м. Берлина

'х У '



ЗАКОН 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВН ЕС Е Н И И  И ЗМ Е Н Е Н И Я  В С Т А Т Ь Ю  42 ЗА К О Н А  И РКУТСКОИ 
0 Б Л А С 1 И  «О Н А Е Р А Д А Х  И Р К У Т С К О Й  О Б Л А С Т И  И П О ЧЕТНЫ Х  
ЗВ А Н И ЯХ  И Р К У Т С К О Й  О БЛ А С ТИ »

Статья 1

Внести в статью 42 Закона Иркутской области от 24 декабря 
2010 года №  141-03  «О наградах Иркутской области и почетных званиях 
Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской 
области, 2011, №  28, т. 4; Областная,  2013, 22 июля) изменение,  дополнив 
ее частью З' следующего содержания:

«З ' .  Лицам, удостоенным до встунления в силу настоящего Закона 
знака отличия «За заслуги перед Иркутской областью», почетного звания 
«Почетный гражданин Иркутской области», почетного звания «Почетный 
гражданин Усть-Ордынского Бурятского автономного округа», которые 
обратились за предоставлением ежемесячной денежной выплаты к пенсии, 
указанной в абзаце первом части 3 настоящей статьи, после вступления в 
силу настоящего Закона, предоставляется ежемесячная денежная выплата 
к пенсии в следующем размере:

1) лицам, УД0СТ0С1ЩЫМ знака отличия «За заслуги перед Иркутской 
областью», - в размере, установленном для лиц, удостоенных знака отли­
чия «За заслуги перед Иркутской областью» в соответствии с настояидим 
Законом;

2) лицам, удостоенным почетного звания «Почетный гражданин И р­
кутской области» либо почетного звания «Почетный гражданин Усть- 
Ордынского Бурятского автономного округ'а», -  в размере, установленном 
для ]шц, удостоенных почетного звания «Почетный гражданин Иркутской 
области» в соответствии с настояпщм Законом;

3) лицам, удостоенным двух и более наград, перечисленных в абзаце 
первом настоящей части, -  в размере, установленном для лиц, удостоен­
ных знака от]шчия «За заслуги перед Иркутской областью» и почетного 
звания «Почетный гражданин Иркутской области» в соответствии с насто­
ящим Законом.».



Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2014 года, но не ранее 
чем через десять календарных дней после дня его официального опублико­
вания.

Губернатор 
Иркутской облает

г Иркутск
« 27» декабря 
№  166-03

С.В. Нрощенко


